[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОСКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	«
	 17
	»
	мая
	2019 года
	                                   №
	217

с. Сосково
О внесении изменений в  Положение

"О муниципальной службе в Сосковском

районе Орловской области"                                                                                        Принято

Сосковским районным

Советом народных депутатов

17 мая  2019 года
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Сосковский муниципальный район Орловской области, Сосковский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение "О муниципальной службе в Сосковском районе Орловской области", утвержденное решением Сосковского районного Совета народных депутатов № 108 от 17 февраля 2012 года (далее - Положение),  следующие изменения:

Статью 13 Положения дополнить п.4 следующего содержания:

«Гражданин не может быть назначен на должности председателя и аудитора контрольно-счетной палаты Сосковского района, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя и аудитора контрольно-счетной палаты Сосковского района  в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем Сосковского районного Совета народных депутатов, главой муниципального образования, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории Сосковского  района.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в «Информационном Вестнике Сосковского района» и размещению на официальном сайте Сосковского района.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в «Информационном Вестнике Сосковского района» и размещению на официальном сайте Сосковского района.
 Председатель Сосковского районного

Совета народных депутатов                                                                           В. В. Костюков

Глава Сосковского района                                                                                Р. М. Силкин